
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    130630  

Καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «ΣΤΡΑ-
ΒΟΥΝΑΜ» Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανη-
σίου, Π.Ε. Λευκάδας.  

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97). 

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45). 

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 
των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15). 

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) τον 
ν. 3978/2011 και ιδίως το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(Α΄ 160), το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 και τον ν. 4607/
2019 (Α΄ 65).

9. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο , 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131). 

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181). 

13. Την υπ’ αρ. 25587/13-04-2021 αίτηση της Monique 

Raniolo ιδιοκτήτριας γεωτεμαχίου στη θέση «ΣΤΡΑΒΟΥ-

ΝΑΜ» Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευ-

κάδας, για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας. 

14. Το από Απριλίου 2021 τοπογραφικό διάγραμμα του 

Πολιτικού Μηχανικού Αλεξάνδρου Βλάχου, σε κλίμακα 

1/1000, με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας της αιτούσας 

του καθορισμού της οριογραμμής παραλίας. 

15. Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-

τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 12007-2009), που 

είναι εξαρτημένα από το ελληνικό γεωδαιτικό σύστημα 

αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87), που έχουν διατεθεί στην Κτηματική 

Υπηρεσία Λευκάδας. 

16. Την υπ’ αρ. 142077/12-7-2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου για την οριστικοποίηση της 

προκαταρκτικής γραμμής του Αιγιαλού (Π.Ο.Α.)της νή-

σου Λευκάδας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Δ΄ 322).

17. Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού. 

18. Την υπ’ αρ. 21305/17-11-2010 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί καθορι-

σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΚΛΟ-

ΝΤΗΡΙ της Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησίου, 

Π.Ε. Λευκάδας (Δ΄ 650).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 551

6991

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.23 17:43:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6992 Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021

19. Την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205/π.ε./Β0010/

20-4-2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-

κονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων (Β΄ 595).

20. Το γεγονός ότι σε όλο το μήκος της ακτογραμμής 

υφίσταται αγροτικός κοινόχρηστος δρόμος, ο οποίος 

εξυπηρετεί την επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 

και αντίστροφα. 

21. Το γεγονός ότι η οριογραμμή της παραλίας συν-

δέεται βόρεια με την οριογραμμή της παραλίας, όπως 

καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 21305/17-11-2010 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί 

καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

ΚΛΟΝΤΗΡΙ της Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησί-

ου, Π.Ε. Λευκάδας (Δ’ 650), σε απόσταση 10 μέτρων από 

την οριογραμμή του αιγιαλού. 

22. Την από 23-4-2021 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 

και παραλίας (άρθρο 3 του ν. 2971/2001)για τον καθο-

ρισμό ορίων παραλίας στη θέση «ΣΤΡΑΒΟΥΝΑΜ» Τ.Κ. 

Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας. 

23. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

24. Το υπ’ αρ. 55328/19-7-2021 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

για την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23-4-2021 Έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού και 

παραλίας για τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη 

θέση «ΣΤΡΑΒΟΥΝΑΜ» Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανη-

σίου, Π.Ε. Λευκάδας, καθώς επίσης και το έγχρωμο υπόβα-

θρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/500 ως εξής:

1. Καθορίζουμε τη οριογραμμή της παραλίας στην εν 

λόγω περιοχή, έτσι ώστε η ζώνη παραλίας που δημιουρ-

γείται να περιλαμβάνει κατά μήκος της όλο το πλάτος 

του κοινόχρηστου αγροτικού δρόμου και σε καμία πε-

ρίπτωση να μην είναι μικρότερη των 10 μέτρων. Η από-

σταση της οριογραμμής παραλίας από την καθορισμένη 

οριογραμμή αιγιαλού (Δ΄ 322) κυμαίνεται από 10 μέτρα 

έως 18 μέτρα. Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, 

Π2,….έως Π37, Π38 επί του ως άνω ορθοφωτοχάρτη. 

2. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του κα-

θορισμού αποτυπώνονται σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-

τη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/500, το οποίο συνοδεύει την 

παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (τοπογραφικό 

διάγραμμα, έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντονι-

στή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 

Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 

και στην διεύθυνση:https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/

publicgis/faces/homeShore.

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ,
παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων παραλίας 
στη θέση «ΣΤΡΑΒΟΥΝΑΜ» ΤΗΣ Τ.Κ. 
Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησίου, 
Π.Ε. Λευκάδας Ενδιαφερόμενος: 
Monique Raniolo ΤΟΥ William Dougill

Στην Λευκάδα σήμερα την 23-4-2021 οι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ, Προϊστάμενη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος,

3. Βρεττού Κωνσταντίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Προ-
ϊστάμενη Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
α/α του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Λεονταράκης Παναγιώτης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λι-
μενάρχης α/α Λευκάδας, ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως ανα-
πληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Ιονίου, ως μέλος, o οποίος αν και προσκλήθηκε 
εγκαίρως με την υπ' αρ. 01/21-4-2021 πρόσκληση, δεν 
προσήλθε (απών).

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί 
με την υπ’ αρ. 21026/5-2-2020 (ΑΔΑ: 6ΠΑΤΟΡ1Φ-ΠΑΖ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, συνεδριάσα-
με στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας στις 23-4-2021.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός της οριογραμ-
μής της παραλίας στη θέση «ΣΤΡΑΒΟΥΝΑΜ» ΤΗΣ Τ.Κ. 
Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Την υπ’ αρ. 25587/13-4-2021 αίτηση της Monique 

Raniolo ιδιοκτήτριας γεωτεμαχίου στη θέση «ΣΤΡΑΒΟΥ-
ΝΑΜ» ΤΗΣ Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. 
Λευκάδας, για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

2) Το από Απριλίου 2021 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Αλεξάνδρου Βλάχου, σε κλίμακα 
1/1000, με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας της αιτούσας 
του καθορισμού της οριογραμμής παραλίας.

3) Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-
τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009), που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία Λευκάδας.

4) Την υπ' αρ. 142077/12-7-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της 
προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) της νήσου 
Λευκάδας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο υπ' αρ. (Δ΄ 322).

5) Τον ν. 4607/2019 (Δ΄ 65) και πιο συγκεκριμένα το 
ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ που αφορά την τροποποίηση του 
ν. 2971/2001 (Α΄ 285).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6993Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021

6) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας (Α΄ 285).

7) Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

8) Την υπ' αρ. 21305/17-11-2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚΛΟΝΤΗ-
ΡΙ» της Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. 
Λευκάδας (Δ΄ 650).

9) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001, 
καθώς και την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/
20-4-2005 απόφαση των υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Β΄ 595) και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με μέτριες κλίσεις και ύψη στέψης της τάξης των 
1 έως 3 μέτρων και ένα τμήμα περίπου 180μ με αμμώδη 
ακτή και μηδενικές κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα-
φος ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια), και 
ελαιόδεντρα.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η ανωτέρω περιοχή προσβάλλεται 
από δυτικούς ανέμους χαμηλής έντασης.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η οποία συνίσταται 
από αμμώδη και ημιβραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη 
κοντά στην ακτή (1 έως 5μ.).

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέ-
τωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μικρό 
ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημιουργία 
μικρής έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων παράκτιων 
τεχνικών έργων στην περιοχή.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-
νίαση με την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την προανάρτηση κτηματολογίου στην εν' λόγω 
περιοχή.

ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός Δικτύ-
ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003.

10) Το γεγονός ότι σε όλο το μήκος της ακτογραμμής 

υφίσταται αγροτικός κοινόχρηστος δρόμος ο οποίος 

εξυπηρετεί την επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 

και αντίστροφα.

11) Το γεγονός ότι η οριογραμμή της παραλίας συν-

δέεται βόρεια με την οριογραμμή παραλίας, όπως κα-

θορίστηκε με την υπ' αρ. 21305/17-11-2010 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί 

καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΚΛΟΝΤΗΡΙ» της Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου Μεγανη-

σίου, Π.Ε. Λευκάδας (Δ΄ 650), σε απόσταση 10μ. από την 

οριογραμμή του αιγιαλού, αποφασίζουμε:

1) τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση 

«ΣΤΡΑΒΟΥΝΑΜ» ΤΗΣ Τ.Κ. Σπαρτοχωρίου του Δήμου 

Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας, έτσι ώστε η ζώνη παραλί-

ας που δημιουργείται να περιλαμβάνει κατά μήκος της 

όλο το πλάτος του κοινόχρηστου αγροτικού δρόμου και 

σε καμία περίπτωση να μην είναι μικρότερη των 10μ. 

H απόσταση της οριογραμμής της παραλίας από την 

καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού (Δ΄ 322) κυμαίνεται 

από 10μ. έως 18μ. Η οριογραμμή της παραλίας καθορί-

ζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 

από Π1, Π2,…. έως Π37, Π38, επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 

Α.Ε. σε κλίμακα 1/500, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας 

από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ '87 που αναγράφονται στους πίνακες που 

ακολουθούν:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΣΕ ΠΡΟΒΟΛΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ '87

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Π1* 216121,41 4283863,61 Π20 216029,89 4283708,65

Π2 216125,46 4283860,39 Π21 216025,7 4283705,89

Π3 216123,98 4283851,06 Π22 216025,44 4283700,66

Π4 216120,06 4283841,65 Π23 216031,9 4283688,84

Π5 216114,42 4283835,03 Π24 216042,49 4283677,93

Π6 216100,33 4283822,02 Π25 216050,44 4283664,41

Π7 216094,99 4283816,42 Π26 216059,34 4283640,72

Π8 216089,49 4283809,07 Π27 216064,82 4283630,72

Π9 216086,88 4283799,02 Π28 216066,43 4283626,65

Π10 216084,56 4283785,08 Π29 216067,52 4283622,82

Π11 216085,34 4283778,98 Π30 216067,92 4283619,06

Π12 216086,17 4283776,62 Π31 216067,21 4283612,7

Π13 216088,69 4283770,57 Π32 216066,37 4283607,54

Π14 216094,63 4283761,1 Π33 216070,07 4283586,97

Π15 216089,88 4283749,89 Π34 216072,8 4283577,99

Π16 216086,17 4283743,22 Π35 216073,7 4283575,08

Π17 216076,45 4283733,74 Π36 216078,6 4283566,25

Π18 216066,18 4283725,7 Π37 216083,12 4283554,78

Π19 216047,84 4283716,74 Π38 216089,06 4283541,79

*Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του καθορισμού που 

δημοσιεύθηκε στο (Δ΄ 650/3-12-2010).

2) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του κα-

θορισμού αποτυπώνονται σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-

τη ΕΚΧΑ Α.Ε, σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την 

παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΒΡΕΤΤΟΥ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6994 Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6995Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6996 Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021

  Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δη-

μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6998 Τεύχος Δ’ 551/20.08.2021

*04005512008210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


